
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Využívání digitálních technologií v mateřských, 

Čj.: ČŠIG-3719/17-G2   základních, středních a vyšších odborných školách 

 

16/23 

Graf č. 3 Znalost dalších poskytovatelů internetového připojení v lokalitě školy – podíl 

škol (v %) 

 

Z grafu je patrné, že především v MŠ a malých ZŠ má stále podstatný podíl ředitelů problém 

s orientací v nabídce předmětných služeb, popř. se touto otázkou vůbec nezabývá, přestože už 

jen vzácně může záporná odpověď reflektovat případnou skutečnost, že v daném místě je pouze 

jeden dodavatel internetového připojení. Toto zjištění by však nemělo jít k tíži ředitelů těchto 

škol minimálně v těch případech, kdy ředitel školy nemá reálnou možnost využít odborných 

znalostí a zkušeností osoby vykonávající správu ICT (a osoby metodika/koordinátora ICT). 

Následující dvě tabulky postihují podíl škol dle měsíčních nákladů na internetové připojení. 

Tabulka č. 9 Průměrná měsíční výše nákladů na internetové připojení (v Kč) v ZŠ, SŠ a VOŠ 

– podíl škol (v %) 

Měsíční náklady v Kč MŠ ZŠ malé ZŠ velké SŠ + VOŠ 

0 31,2 29,7 22,8 4,1 

1 – 1 000 68,1 53,0 24,6 16,0 

1 001 – 2 000 0,5 11,8 19,4 16,6 

2 001 – 5 000 0,2 5,0 25,8 31,0 

5 001 – 10 000 0,1 0,4 6,2 20,9 

Nad 10 000 0,0 0,1 1,2 11,5 

Lze konstatovat, že vynakládané částky jsou relativně obvyklé s ohledem na kvalitu (rychlost) 

připojení. U škol s nulovými náklady je zavedena praxe, kdy internetovou konektivitu hradí 

zřizovatel (samozřejmě vyjma případů, kdy konektivita neexistuje – případ zejména některých 

malých MŠ, kde pracovníci školy využívají internetové připojení z domova). Ještě lépe 

a poněkud z jiného pohledu potvrzuje toto tvrzení následující tabulka, která kromě průměrné 

ceny (měsíční náklady) pro daný interval rychlosti připojení uvádí také průměrný počet žáků 

(využívajících dané připojení), to vše vždy pro daný segment škol. 

86,3

83,1

69,5

55,1

13,7

16,9

30,5

44,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

SŠ + VOŠ

ZŠ velké

ZŠ malé

MŠ

ano ne


